⁶Ibn Atsîr, *Asd Al-Ghabab Fi Ma'rîfat al-Shahabab*, Juz VII (Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, n.d.), 186.

⁷Al-Dzahabi, *Sîru A'lâm al-Nubalâ`* (Beirut: Mu`asasah al-Risâlah, 1993), 135.

⁸Menurut perkiraan al-Kayali, Aisyah lahir pada tahun 9 sebelum Hijrah (613 M) dan wafat tahun 58 H/ 678 M. Abd al-Wahhab al-Kayali, *Al-Mausu'ah al-Siyasah* (Beirut: Dar al-Faris li al-Nasyr wa al-Tauzi', 1993), 797.

istrimu nanti di surga?". Nabi SAW menjawab: “ *Engkau adalah salah satunya.*” Aisyah wafat pada malam 17 Ramadhan seusai sholat witir, tahun 58 H (678 M) dengan usia 67 tahun.⁹ Aisyah wafat pada malam 17 Ramadhan seusai sholat witir, tahun 58 H (678 M) dengan usia 67 tahun.

Dalam kehidupan umat Islam, sahabat –dalam hal ini yang dimaksud sahabat Nabi SAW- dipandang memiliki kedudukan dan kemuliaan tertinggi setelah Nabi SAW. Meskipun demikian tidak berarti semua sahabat tingkat kesahabatannya sama.